
 
 
 

Asociace pracovníků tlakových zařízení, z.s. 
 

1/3 
 

 ČASOVÝ HARMONOGRAM AKCE 
Hotel Černigov, Hradec Králové 

3. – 5. května 2022  (40 22 00)      
 

Úterý 3. května 2022 

10:00 Prezence účastníků, prezentace firem 

13:00-13:15 Zahájení 1. dne semináře PRESSURE´22 

13:15-14:05 
(50 min) 

Ing. Oldřich Küchler - Technická inspekce ČR  

Činnosti TIČR – poznatky v oblasti vyhrazených tlakových zařízení  
Komentář nové legislativy z pohledu TIČR a vydávání stanovisek/oprávnění/osvědčení  

14:05-14:55 
(50 min) 

Ing. Ondřej Varta - Státní úřad inspekce práce, Vedoucí úseku inspekce BOZP a VTZ 

Činnost SUIP na úseku tlakových zařízení  

14:55-15:40 
(45 min) 

Ing. Roman Řezáč - Garant za tlaková zařízení, Technická inspekce ČR 

Zkušenosti a poznatky Technické inspekce ČR z inspekční činnosti nad tlakovými zařízeními 

15:40-16:00 Káva 

16:00-16:30 
(30 min) 

Ing. Antonín Voříšek – Místopředseda ATZ, z.s. 

Nové právní předpisy a kvalifikační standardy v oboru tlakových zařízení  

16:30-17:20 
(50 min) 

Ing. Milan Mocker - Inspektor OIP pro Ústecký kraj a Liberecký kraj 

Havárie, úrazy při provozu tlakových zařízení – popis událostí, rozbor příčin, nápravná opatření 

17:20-18:10 
(50 min) 

Petr Matěják - PLANTinspekta s.r.o., předseda ATZ, z.s.  

Činnost revizního technika – PR VR SZ ZT VyR a opomíjené oblasti 

18:10 Moderovaná diskuze s účastníky k předneseným tématům s lektory a přednášejícími 

19:00 Pivní degustační večer včetně rautu (pochutiny k pivu) 
 

 

  

PRESSURE´22 
 



 
 
 

Asociace pracovníků tlakových zařízení, z.s. 
 

2/3 
 

 ČASOVÝ HARMONOGRAM AKCE 
Hotel Černigov, Hradec Králové 

3. – 5. května 2022  (40 22 00)      
  

Středa 4. května 2022 

8:30 Zahájení 2. dne semináře PRESSURE´22 

8:30-9:15 
(45 min) 

Doc. Ing. EWE Peter Bernasovský, PhD. - Konzultant – Failure analyses 

Únavové a erózno-kavitačné poškodenie tlakových potrubí 

9:15-10:00 
(45 min) 

Prof. Ing. Stanislav Vejvoda, CSc. – Emeritní profesor VUT Brno, STU Bratislava, Vědecká rada 
VŠB-TUO, UAM 

Vliv víceosé napjatosti na stanovení počtu cyklů u tlakových zařízení 

10:00-10:45 
(45 min) 

Ing. Jiří Křivan - ENG Compliance manager, Chart Ferox, a.s. 

Problematika tlakových nádob pro technické plyny a úloha EIGA a České asociace technických 
plynů 

10:45-11:05 Přestávka 

11:05-12:20 
(80 min) 

Petr Matěják - PLANTinspekta s.r.o., předseda ATZ, z.s.  
Ing. František Jirota - Emeritní odborný rada a garant za tlaková zařízení SÚIP a OIP 
Ing. Antonín Voříšek – Místopředseda ATZ, z.s. 

NOVÁ LEGISLATIVA PRO OBLAST TLAKOVÝCH ZAŘÍZENÍ PO VÍCE NEŽ 40 LETECH – výklad a 
komentář připomínkovatelů při tvorbě zákona a nařízení vlády 

• Proces schvalování legislativy 
• Podrobný komentář k Zákonu č.250/2021 Sb. 
• Rozdělení tlakových zařízení do tříd 
• Pověřená organizace – osvědčení, oprávnění 
• Kontrolní činnost SUIP 

12:20-13:20 Oběd 

13:20-15:10 
(110 min) 

• Podrobný komentář k prováděcímu Nařízení vlády pro tlaková zařízení, výklad 
jednotlivých odstavců a částí 

• Požadavky na TZ a jejich provozovatele 
• Náležitosti provádění revizí a revizních zpráv 
• Problematika revizí, kontrol a zkoušek 

15:10-15:30 Přestávka 

15:30-17:30 
(120 min) 

• Přílohy NV – výklad jednotlivých částí použitých odkazů a návazností na další technické 
předpisy 

• Změny ČSN 070710 a ČSN 690012 
• Zrušené předpisy k 1.7.2022 

17:30 Moderovaná diskuze s účastníky k předneseným tématům s lektory a přednášejícími 
  

19:00 Vinný degustační večer včetně rautu (pochutiny k vínu): 
Ochutnávka vín z české kotliny, výběr úspěšných moravských vín, k poslechu OLD TIME 

 

PRESSURE´22 
 



 
 
 

Asociace pracovníků tlakových zařízení, z.s. 
 

3/3 
 

 ČASOVÝ HARMONOGRAM AKCE 
Hotel Černigov, Hradec Králové 

3. – 5. května 2022  (40 22 00)      
 

Čtvrtek 5. května 2022 
 

8:30 Zahájení 3. dne semináře PRESSURE´22 

8:30-9:20 
(50 min) 

Ing. Ladislav Ouhrabka - OIP pro Ústecký kraj a Liberecký kraj, člen představenstva ATZ, z.s. 

Navrhovaná novelizace ČSN 070710 vyvolané technickými poznatky a novou legislativou 

09:20-9:50 
(30 min) 

Ing. Vladimír Kudělka, Ph.D. – TESYDO, s.r.o. 

Činnost autorizované osoby v oblasti tlakových zařízení 

9:50-10:30 
 (40 min) 

Ing. Roman Váleček – TÜV AUSTRIA CZECH spol. s r. o. 

Revize tlakových nádob v oblasti chladících zařízení 

10:30-10:50 Přestávka 

10:50-11:30  
(40 min) 

Ing. Jiří Kottnauer - OIP pro Ústecký kraj a Liberecký kraj  

Nové nařízení vlády pro plynová zařízení – hlavní změny   

11:30-12:10 
(40 min) 

Ing. Mojmír Srnec, CSc. - Inspektor tlakových zařízení TÜV NORD Czech, s.r.o. 

Nejvíce využívaná „Pravidla PED“ pro výrobu, při uvádění do provozu a oprav tlakových zařízení 

12:10-12:50 
(40 min) 

Ing. Martin Fořt – REFLEX CZ, s.r.o. 

Expanzomaty – výroba, instalace, periodické kontroly a revize za provozu 

12:50-13:10 Vědomostní soutěž o hodnotné ceny 

13:10 Závěrečná diskuze, ukončení semináře 

13:15 Oběd 
 

PRESSURE´22 
 


